
 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α  
 της 4/2023 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

  Στον Πολύγυρο, σήμερα τριακοστή (30) του μηνός Μαρτίου του έτους 2023, ημέρα 

Πέμπτη και ώρα 19:00 το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Πολυγύρου συνήλθε σε τακτική 

συνεδρίαση, ύστερα από την με αριθ. 4/24-3-2023 έγγραφη πρόσκληση της Προέδρου του Δ.Σ. 

κ. Μαρία Σαράντη, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 67 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 

       Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι παρίσταται ο 

Δήμαρχος κ. Αστέριος Ζωγράφος και ότι σε σύνολο 27 δημοτικών συμβούλων ήταν: 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Αβέρη  Μαρία 15 Φυλαχτός  Χρήστος 

2 Βορδός Χρήστος 16 Αβέρης Αθανάσιος 

3 Γκογκούση Μαρία 17 Σφυρής  Ιωάννης 

4 Δήμητσας Παναγιώτης 18 Ανδρίτσιου Αικατερίνη 

5 Ζαγγίλας Δημήτριος 19 Κυργιαφίνης Δημήτριος 

6 Ζούνη Στυλιανή 20 Καλλιμάνης Γεώργιος 

7 Κομπόγιαννος Χρήστος 21 Γιάννος Αναστάσιος 

8 Καραφουλίδης  Αναστάσιος 22 Μπεχλιβανάκη Μαρία 

9 Κυριάκου  Ιφιγένεια 23 Χριστιανού Αγγελική 

10 Ματέας  Γεώργιος 24   

11 Παπακωνσταντίνου Νικόλαος 25   

12 Σαράντη Μαρία 26   

13 Σιδέρης  Νικόλαος 27   

14 Σιμώνης Ιωάννης    

 

ΑΠΟΝΤΕΣ:  

Α/Α Επίθετο Όνομα 

1 Καμαργιώτου  Άννα 

2 Λιόντας  Γεώργιος 

3 Γκλάβας Γεώργιος 

4 Τσινάς  Αργύριος 

 

 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου κ. Ψαθά Κωνσταντία, για την 

τήρηση των πρακτικών.  

Στη συνεδρίαση κλήθηκαν όλοι οι Πρόεδροι των Δημοτικών και Τοπικών Κοινοτήτων και 

παραβρέθηκαν ο Πρόεδρος της Κοινότητας Πολυγύρου κ. Νικήτας Κατσακιώρης, ο 

Πρόεδρος της Κοινότητας Γαλάτιστας κ. Εμμανουήλ Σειράς και ο Πρόεδρος της 

Κοινότητας Βάβδου κ. Οδυσσεύς Ζουρόπουλος 

Αριθμός θέματος : 5ο 

έκτακτο  

Πρόσληψη προσωπικού για την αντιμετώπιση 

κατεπειγουσών εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών 

Αριθμός Απόφασης : 21  

Η Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Μαρία Σαράντη, εκφώνησε το 5ο θέμα εκτός 

ημερήσιας διάταξης μετά την ομόφωνη αποδοχή των μελών να συζητηθεί το θέμα και 

έδωσε τον λόγο στον Δήμαρχο Πολυγύρου κ. Αστέριο Ζωγράφο, ο οποίος τόνισε τα εξής: 

Σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 4307/29-03-2023 εισήγηση της υπηρεσίας καθαριότητας 

λαμβάνοντας υπόψη τις ανάγκες της σε προσωπικό, για την εκτέλεση των αυξημένων 

ΑΔΑ: 6Κ1ΣΩΞΜ-4ΦΩ



2 

2 

 

καθηκόντων της, έχουν ως αποτέλεσμα να απαιτείται επιπρόσθετο προσωπικό για την 

αποκομιδή των απορριμμάτων.  

Προκειμένου να αντιμετωπιστεί η ανάγκη για έκτακτο προσωπικό, πρέπει να 

προσληφθούν οκτώ (8) εργατών του κλάδου ΥΕ προσωπικού καθαριότητας εξωτερικών χώρων 

και ειδικότητας ΥΕ συνοδών απορριμματοφόρων, για χρονικό διάστημα 2 μηνών. 

Σύμφωνα με το άρθρο 206 παρ 1 του ν. 3584/07  όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 

41 παρ. 2 του Ν. 4325/2015 και συμπληρώθηκε από την παρ. 2 του άρθρου 4 της Πράξης 

Νομοθ. Περιεχομένου (ΦΕΚ 102/26.08.2015 τεύχος Α') η οποία κυρώθηκε με το άρθρο 9 του 

Ν.4350/15 και αντικαταστάθηκε από το άρθρο 116 του Ν. 4547/18: 

«Ειδικά επιτρέπεται η πρόσληψη προσωπικού οποιασδήποτε ειδικότητας με σύμβαση 

εργασίας ορισμένου χρόνου από τους Ο.Τ.Α. για την αντιμετώπιση κατεπειγουσών εποχικών ή 

πρόσκαιρων αναγκών, με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου της οποίας η διάρκεια δεν 

υπερβαίνει τους δύο (2) μήνες μέσα σε συνολικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών. Κατ' εξαίρεση, 

η πρόσληψη προσωπικού της ανωτέρω κατηγορίας που απασχολείται στις δημοτικές 

κατασκηνώσεις γίνεται με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου, της οποίας η διάρκεια δεν 

υπερβαίνει τους τρεις (3) μήνες σε συνολικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών, και η πρόσληψη 

προσωπικού που απασχολείται στην πυρασφάλεια και τη ναυαγοσωστική κάλυψη των ακτών 

γίνεται με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου, της οποίας η διάρκεια δεν υπερβαίνει τους 

τέσσερις (4) μήνες σε συνολικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών.» 

Επιπρόσθετα με τις διατάξεις του άρθρου 54 παρ.2 του Ν.4662/2020 όπως 

αντικαταστάθηκε από το άρθρο 26 του Ν.4735/20 ορίζεται ότι: «Για την αντιμετώπιση 

κατεπειγουσών ή εποχικών ή πρόσκαιρων αναγκών, στις κατ’ εξαίρεση της περ. ιε΄ της παρ. 2 

του άρθρου 1 του ν. 3812/2009 (Α΄ 234) προβλεπόμενες περιπτώσεις πρόσληψης, 

συμπεριλαμβάνεται και η πρόσληψη προσωπικού ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου 

ειδικότητας χειριστών μηχανημάτων έργου διάρκειας σύμβασης που δεν υπερβαίνει τους 

τέσσερις (4) μήνες σε συνολικό διάστημα δώδεκα (12) μηνών, στους ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού.» 

Προτείνεται η πρόσληψη οκτώ (8) εργατών του κλάδου ΥΕ προσωπικού καθαριότητας 

εξωτερικών χώρων και ειδικότητας ΥΕ συνοδών απορριμματοφόρων, χρονικής διάρκειας 2 

μηνών, προκειμένου να αντιμετωπιστούν οι έκτακτες και επείγουσες ανάγκες που 

δημιουργήθηκαν. 

Η δαπάνη των αποδοχών των οκτώ (8) εργατών του κλάδου ΥΕ προσωπικού 

καθαριότητας εξωτερικών χώρων και ειδικότητας ΥΕ συνοδών απορριμματοφόρων στο Τμήμα 

καθαριότητας, για χρονική περίοδο ενός διμήνου, θα βαρύνουν τον ΚΑ 20.6041  με το ποσό 

των 12.000,00 € για τακτικές αποδοχές και  τον ΚΑ 20.6054 με ποσό 7.200,00 € για 

ΑΔΑ: 6Κ1ΣΩΞΜ-4ΦΩ



 

 

εργοδοτικές εισφορές προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου. Οι ανωτέρω πιστώσεις 

είναι εξασφαλισμένες και εγγεγραμμένες στον υπό έγκριση Προϋπολογισμό 2023. 

 

Στη συνέχεια η Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.  

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού άκουσε την πρόεδρο και έπειτα διαλογική συζήτηση αφού 

έλαβε υπόψη του:  

1. το άρθρο 206 του ν. 3584/07, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

2. το άρθρο 65 του ν. 3852/10 

3. το άρθρο 54 παρ.2 του Ν.4662/2020, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 

4. την περίπτ.ιε' παρ.2 άρθρο 2 Ν.4765/21  

5. το άρθρο 31 του ν. 5013/23 

6. το άρθρο 4 παρ. 1 περ. κγ΄ ΠΥΣ 33/2006, όπως συμπληρώθηκε από το άρθρο 8 παρ. 2 

Ν. 4325/2015 

7. το Π.Δ. 85/22 

8. την υπ’ αριθμ. 4322/30-03-2023 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Α. Εγκρίνει την πρόσληψη προσωπικού ανταποδοτικού χαρακτήρα για την κάλυψη 

εκτάκτων κατεπειγουσών εποχιακών αναγκών στην υπηρεσία Καθαριότητας του Δήμου 

Πολυγύρου, για τους λόγους που αναφέρονται στο εισαγωγικό μέρος, και συγκεκριμένα: 

 

α/α ΚΛΑΔΟΣ/ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΧΡΟΝ. ΔΙΑΡΚΕΙΑ 

1 ΥΕ προσωπικού καθαριότητας 

εξωτερικών χώρων / ΥΕ συνοδών 

απορριμματοφόρων 

8 Δύο -2- μήνες 

 

Η δαπάνη των αποδοχών των οκτώ (8) ΥΕ προσωπικού καθαριότητας εξωτερικών 

χώρων και ειδικότητας ΥΕ συνοδών απορριμματοφόρων στο Τμήμα καθαριότητας,  για 

χρονική περίοδο ενός διμήνου, θα βαρύνουν τον ΚΑ 20.6041  με το ποσό των 12.000,00 € για 

τακτικές αποδοχές και  τον ΚΑ 20.6054 με ποσό 7.200,00 € για εργοδοτικές εισφορές 

προσωπικού με σύμβαση Δημοσίου Δικαίου. Οι ανωτέρω πιστώσεις είναι εξασφαλισμένες και 

εγγεγραμμένες στον υπό έγκριση Προϋπολογισμό 2023. 

 

 

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό  21/2023 

Έτσι συντάχτηκε το πρακτικό και υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ Μ Ε Λ Η 

Υπογραφή                Υπογραφές 

Ακριβές Απόσπασμα 

Πολύγυρος 30-03-2023 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Δ.Σ.  

 

 

 

ΜΑΡΙΑ ΣΑΡΑΝΤΗ 

ΑΔΑ: 6Κ1ΣΩΞΜ-4ΦΩ


		2023-04-04T09:33:20+0300
	Athens




